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Formue og Leilighed i Kommunerne skal inddrages Firmaer, hvis Deltagere ikke opholde sig iKom-
munerne, anonyme Aktieselskaber og Interessentskaber samt juridiske Personer, naar de i Kommunen
udøve Næringsvirksomhed, dog at kun den Indtægt, som denne giver, i saa Henseende kommer i

Betragtning. — I Forbindelse hermedandrages om, at den ifølge Høiesterets Dom gjældende Regel
om, at kortere Ophold end 4 Maaneder af Skatteaaret ikke kommer i Betragtning med Hensyn til
Udredelse af personlig Kommuneskat, maa blive ophævet

Da den paagjældende Sag er gjort til Gjenstand for et i Thinget indbragt Lovforslag,
gjør Udvalget ingen Indstilling.

24. Fra Handlende og Handelsforeninger i 49 Kjøbstæder om Ophævelse
af den Beboerne af Hammerrum Herved ved Reskript af 14de Februar 1741 hjemlede Ret til over-
alt i Danmark at forhandle de i Herredet ved Husflid forarbeidede Uldvarer. (Indbragt den the
Marts 1881 af Folkethingsmanden for Maribo Amts 2den Valgkreds, Lund).

Andragerne gjøre gjældende, at dette sorældede Privilegium er blevet et Skjul for alskens
ulovlig Handel. Unge, raske Karle drage Landet rundt for at afhænde Varer, hvoraf en ikke ringe
Del er sorarbeidet paa Maskiner. Denne Omløben medfører, at der ogsaa paa anden Maade gribes
ind i den sunde Handel, idet disse Folk ikke sjældent optage Ordrer for Kjøbmænd med Løfte om en

følgende Dag at bringe de bestilte Varer til Kjøberen. Det hedder, at hele Læs Kolonialvarer paa
denne Maade falholdes ved Landbefolkningens Dør tildels under Paaskud af, at de ere forud bestilte,
medens Bestillingen i det høieste gaar ud paa, at Kjøbmanden begjærer Tilladelse til, naar han
kjører tilbage, at aflevere Varer. i ·

Flertallet (Hviid, Leth, Th. Nielsen, H. Sørensen og Thorup) gjør ingen Jndstilling

Et Mindretal (Bærentzen, lagd, I. Pedersen og H. C. Stefsensen) foreslaarAndragendet
henvist til Indenrigsministerem «

( 25. Fra 18 Handlende i Kjøbenhavn om en nærmere Undersøgelse af de i Lov-

forslaget om Handel med Gifte omhandlede Forhold. (Indbragt den 31te Marts 1881 af Folke-
thingsmanden for Kjøbenhavns 4de Valgkreds, Scharling).

Er overgivet til det Udvalg, der.behandler det paagjældende Lovyforslag

26. Fra 5 8 Handlende i Kjøbenhavn angaaende forskjellige Bestemmelser i Lov-
farslaget om Handel med Gifte. (Indbragt den 31te Marts 1881 afFolkethingsmanden for Kjøben-
havns 4de Valgkreds, Scharling).

Over-givet til samme Udvalg som det foregaaende Andragende

27. Fra 237Næringsdrive ndeiHel sin gø r angaaende Lærlingeforholdet. (Ind-
bragt den 2den April 1 881 af Folkethingsmanden for Frederiksberg Amts Iste Valgkreds,
T homs en). .

Overgivet til det Udvalg, der behandler Lovforslaget om Lærlingeforholdet.

! 28. Fra Lærerne ved Dollerup Kommunes Hovedskoler om Forbedring af
deres Gmbedslonningen (Indbragt den 25de April 1 881 af Folkethingsmanden for Viborg Amts
ste Valgkreds, Th o r up). -

Andragerne gjøre gjældende, at deres Embeder er meget smaa, baade fordi Pengelønnen
Er lille og Jordlodderne af yderst daarlig Beskaffenhed Neguleringssummerne ere for Findierup


